1.8.7

Pareillement ce qu'en la personne du patriarche Jacob il assigne à la lignée de Iuda principauté sur tout le corps (Gen. 49, 10): qui est-ce qui nierait que cela n'ait esté fait par esprit prophetique? Mesmes si nous reputons bien la chose, et la mettons devant nos yeux comme elle est advenue: posons le cas que Moïse eust esté le premier auteur de ceste sentence, toutesfois depuis qu'il l'a mise par escrit, quatre cens ans se passent devant qu'il soit mention de sceptre royal en la lignée de Iuda. Quand Saul est esleu et receu, il semble bien que le royaume soit établi en la lignée de Benjamin (1 Sam. 11, 15). Quand David est oinct par Samuel (1 Sam. 16, 13), quel moyen y a-t-il d'arracher la couronne à, Saul ny aux siens? Qui eust esperé qu'il deust sortir Roy de la maison d'un bouvier? Qui plus est, comme ainsi soit qu'il y eust sept freres, qui eust cuidé que le plus mesprisé de tous deust parvenir à ceste dignité? Et comment de fait y

post duo fere annorum millia evenerint, an non divino afflatu ipsum locutum esse palam faciunt? Omitto alias praedictiones, quae divinam revelationem ita plane spirant ut sanis hominibus constet Deum esse qui loquitur. Breviter, unum canticum illustre speculum est in quo Deus evidenter apparet.

1.8.8.

In reliquis autem Prophetis multo etiamnum clarius id cernitur. Pauca tantum exempla deligam, quia in omnibus colligendis nimius esset labor. Quum Iesaiæ tempore pacatum esset regnum Iuda, imo quum in Chaldaeis aliquid praesidii sibi repositum putaret, de excidio urbis populique exilio concionabatur Iesaias. Ut demum nondum satis clarum specimen fuisse divini instinctus, multo ante praedicere quae tunc videbantur fabulosa, tandem vera apparuerunt: quae tamen simul de redemptione vaticinia edit, unde nisi a Deo profecta fuisse dicemus? Cyrum nominat, per quem subigendi erant Chaldaei, et populus in libertatem asserendus. Elapsi sunt anni plus centum ex quo ita vaticinatus est Propheta, priusquam nasceretur Cyrus; nam hic centesimo demum anno aut circiter post illius mortem natus est. Nemo divinare tunc poterat fore aliquem Cyrum cui cum Babylois bellum futurum esset: qui tam potenti monarchia sub manum suam redacta, finem Israelitici populi exilio imponeret. Nuda haec narratio, sine ullo verborum ornatu, nonne indubia esse Dei oracula, non hominis coniecturas, quae Iesaias loquitur, plane demonstrat? Rursus quum Ieremias prius aliquanto quam populus abduceretur, annis septuaginta finiret tempus

parvient-il? Qui est-ce qui dira que son onction ait esté conduite par art, industrie ou prudence humaine, et non pas plustost que ç'a esté l'effect de ce que Dieu avoit revelé du ciel? Aussi ce que ledit Moyse a predit touchant les payens, qu'ils seroyent quelquefois receus de Dieu, et faits participans de l'alliance de salut, veu que ç'a esté deux mille ans devant qu'il apparust, qui estce qui niera qu'il a ainsi parlé par inspiration celeste? Je laisse les autres propheties, lesquelles sont si divines qu'il appert assez à toutes gens de sens rassis que c'est Dieu qui parle. Brief son seul Cantique est un clair miroir, auquel Dieu apparoist evidemment tant et plus (Deut. 32).